资 2,000 万元参与设立中证焦桐基金管理有限公司，旨在通过所设立扶贫产业基金参与国家精准扶贫活动，

利用资本的发现功能，培育和满足具有发展潜力的扶贫县产业金融需求，发挥市场化运作优势，加快农村

金融改革创新步伐，贯彻落实公司金融扶贫的社会责任。

2．公司充分利用自身线上线下商务平台，实施精准扶贫：2016 年 10 月，在第三个“国家扶贫日”到

金融街控股股份有限公司 2016 年年度报告

34

来之际，由中国证监会发起、中国上市公司协会主办、公司承办的“金融扶贫 携手共进”2016 全国扶贫

日金融扶贫成果展在金融街购物中心正式举办，现场对扶贫县的成果进行生动图文展示，同时展出各县的

特色农副产品，直观展现了全国九个贫困县的经济发展历程和产业发展现状。本次扶贫展充分展现国家定

点帮扶的政策成效，坚定了帮扶单位构建金融扶贫长效机制的决心和信心。2016 年 11 月，公司通过“Life

金融街”充分发挥互联网平台优势，在金融街购物中心成功举办“九县扶贫产品展卖”活动，并进驻街区

各写字楼宣传推广，广受街区入驻企业及客户的关注与好评，扶贫系列产品得到热销，“Life 金融街”与各

扶贫县建立了良好社会关系，并为未来更多精准扶贫工作打下坚实基础。2016 年 12 月，公司在金融街购

物中心承办了“融情汇智 金果富农”延安苹果走进金融街展卖活动，再次深获街区客户好评，并实现了延

安苹果在金融街区域内推广、热销的效果，落实公司消费扶贫的目标。

（二）履行其他社会责任的情况

公司作为一家在深圳证券交易所上市的公司，严格遵循社会公认的商业伦理和准则，依法经营，规范

运作，在企业稳健、持续发展的过程中履行社会公民的责任，实现企业与利益相关者的协同发展，为股东

带来良好的回报，为客户提供高品质产品服务，帮助员工实现自我价值，积极支持社会公益事业。

公司上述履行社会责任的具体情况详见公司同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的公

司 2016 年社会责任报告。

http://www.cninfo.com.cn）上刊登的公司2016
http://www.cninfo.com.cn）上刊登的公司2016

   35

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,969,972 0.07%   -655,036 -655,036 1,314,936  0.04%

1、高管股份 1,969,972 0.07%   -655,036 -655,036 1,314,936  0.04%

二、无限售条件股份 2,986,959,935 99.93%   655,036 655,036 2,987,614,971  99.96%

1、人民币普通股 2,986,959,935 99.93%   655,036 655,036 2,987,614,971  99.96%

三、股份总数 2,988,929,907 100%   0 0 2,988,929,907 100%

（二）限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初

限售股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末

限售股数
备注

刘世春 254,250  0 0 254,250

报告期末，公司

限售股份较期初

减少，主要原因

为：公司部分董

事、高管离职

后，其持有的公

司股份在 2016 年

度全部解除限

售。

高  靓 92,400  0 0 92,400

吕  洪 180,000  0 0 180,000

胡国光 3,750  0 0 3,750

栗  谦 156,016  0 0 156,016

杨  轩 156,015  0 0 156,015

王志刚 118,570  7,500 0 111,070

张晓鹏 155,410  0 0 155,410

张梅华 112,500  0 0 112,500

祝艳辉 93,525  0 0 93,525

王功伟 300,036  300,036  0 0

鞠  瑾 187,500  187,500  0 0

   36

股东名称
期初

限售股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末

限售股数
备注

郑周刚 160,000  160,000  0 0

合计 1,969,972 655,036 0 1,314,936

二、证券发行与上市情况

（一）报告期内公司债发行情况

详细情况请见第八节公司债相关情况。

（二）公司股份总数及股东结构变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用  √ 不适用

（三）现存的内部职工股情况

□ 适用  √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

（一）公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
99,365

年度报告披露日前

上一月末普通股股

东总数

92,085

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数

无

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数

无

前 10 名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股

比例

报告期末

持股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

北京金融街投资（集团）有限公

司

国有法

人
29.65% 886,232,115 52,738,868 0 886,232,115 -- --

和谐健康保险股份有限公司－

万能产品
其他 15.88% 474,524,890 0 0 474,524,890 -- --

安邦人寿保险股份有限公司－

积极型投资组合